R E Q U E R I M E N T O  Nº. 166

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as precárias condições da Estrada Municipal “José Italo Bacchi”, que dá acesso ao Hospital Psiquiátrico “Professor Cantídio de Moura Campos” e à Faculdade de Tecnologia de Botucatu – FATEC,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica do Município, sobre as seguintes questões referentes às melhorias a serem realizadas na Estrada Municipal “José Italo Bacchi”:

1) Quando será melhorada a sinalização  vertical (placas) e de solo da Estrada Municipal “José Ítalo Bacchi” e das vias internas e próximas à Faculdade de Tecnologia de Botucatu?

2) Quando serão realizados o acostamento e o recapeamento asfáltico da Estrada Municipal “José Ítalo Bacchi”?

3) Colocação de placa com o nome da Rodovia, e iluminação pública do lado esquerdo no sentido Botucatu a Faculdade de Tecnologia – FATEC?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2008.

	Vereador Autor CULA

PR
	Vereador Autor JOSEY

PR

Vereador Autor LOURENÇÃO

PT